Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do setor

competente, realize a regulamentação da Lei nº 4.792/2022, se possível, conste que o

valor das taxas deste tipo de serviço seja repassado aos coveiros.

Esta lei dispõe sobre o sepultamento de animais domésticos em campas,

jazigos, gavetas, carneiras ou local específico em cemitérios públicos municipais, e dá

outras providências.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 14 de abril de 2025.

BETO GIROTTO

- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 060/2025

Recebida em 14/04/2025

Enviada em ______/____/2025

Ofício n.º _________/2025

ENCAMINHE-SE
14/04/2025

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..